

## **Tandlægeholdingselskabet Højbjerg Tandlæge Center ApS**

Rundhøj Allé 133  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 27522920

### **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2018

#### **Dirigent**

---

Navn: Per Sørensen Rædkjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlægeholdingselskabet Højbjerg Tandlæge Center ApS  
Rundhøj Allé 133  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 27522920

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Susanne Corfitsen  
Per Sørensen Rædkjær

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af ejendom til Tandlægedrift, samt besiddelse af andele i Tandlægen.dk Højbjerg Tandlæge Center I/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 376 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(362.707)</b>	<b>7.474.611</b>
Personaleomkostninger	1	(996.405)	(5.334.828)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(457.832)</u>	<u>13.811.306</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.816.944)</b>	<b>15.951.089</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.610.959	0
Andre finansielle indtægter		23.234	1.017
Andre finansielle omkostninger		<u>(66.686)</u>	<u>(108.018)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>750.563</b>	<b>15.844.088</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(374.779)</u>	<u>(3.393.193)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>375.784</u></b>	<b><u>12.450.895</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	103.400
Overført resultat		<u>(124.216)</u>	<u>12.347.495</u>
		<b><u>375.784</u></b>	<b><u>12.450.895</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Grunde og bygninger		6.128.779	6.274.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		454.167	900.900
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.582.946</b>	<b>7.175.778</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		118.638	0
Deposita		2.500	2.500
Andre tilgodehavender		3.000.000	3.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.121.138</b>	<b>3.002.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.704.084</b>	<b>10.178.278</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.102	538.472
Andre tilgodehavender		239.931	404.946
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	274.718	0
Periodeafgrænsningsposter		0	33.631
<b>Tilgodehavender</b>		<b>585.751</b>	<b>977.049</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.314.375</b>	<b>12.285.980</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.900.126</b>	<b>13.263.029</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.604.210</b>	<b>23.441.307</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		671.394	671.394
Overført overskud eller underskud		15.997.592	16.121.808
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b>17.418.986</b>	<b>17.146.602</b>
Udskudt skat		46.000	41.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>46.000</b>	<b>41.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.558.007	2.333.677
Deposita		161.535	161.535
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.719.542</b>	<b>2.495.212</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	98.845	172.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.758	86.865
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.026
Skyldig selskabsskat		218.288	3.272.001
Anden gæld		55.791	222.601
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>419.682</b>	<b>3.758.493</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.139.224</b>	<b>6.253.705</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.604.210</b>	<b>23.441.307</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	671.394	16.121.808	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	0	(124.216)	500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>671.394</b>	<b>15.997.592</b>	<b>500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				17.146.602
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				375.784
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>17.418.986</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	850.348	4.057.592
Pensioner	123.624	1.156.208
Andre omkostninger til social sikring	22.433	121.028
	<b>996.405</b>	<b>5.334.828</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>12</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	278.932	418.391
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	178.900	(14.229.697)
	<b>457.832</b>	<b>(13.811.306)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	258.288	3.404.000
Ændring af udskudt skat	5.000	(16.000)
Regulering vedrørende tidligere år	111.491	5.193
	<b>374.779</b>	<b>3.393.193</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.444.195	1.260.000
Tilgange	0	545.000
Afgange	0	(1.260.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.444.195</b>	<b>545.000</b>
Opskrivninger primo	860.761	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>860.761</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.030.078)	(359.100)
Årets afskrivninger	(146.099)	(132.833)
Tilbageførsel ved afgange	0	401.100
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.176.177)</b>	<b>(90.833)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.128.779</b>	<b>454.167</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andel af årets resultat		2.610.959
Andre reguleringer		(2.492.321)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>118.638</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>118.638</b>

## 6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der har i året været et tilgodehavende hos anpartshaver, hvilket er i strid med selskabsloven. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10,05% p.a. svarende til den officielle udlånsrente med tillæg efter bestemmelserne i renteloven. Lånet udgør pr. 31.12.2017 275 t.kr.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	98.845	172.000	1.558.007	1.162.625
Deposita	0	0	161.535	0
	<b>98.845</b>	<b>172.000</b>	<b>1.719.542</b>	<b>1.162.625</b>
			<b>2017</b>	<b>2016</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>13.879</b>	<b>0</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Tandlægeselskabet Tandlægen.dk – Højbjerg Tandlæge Center I/S. Selskabet hæfter solidatisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Disse udgør pr. 31.12.2017 756 t.kr.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Sikkerheden er stillet med realkreditpantebrev på hhv. nom. 1.932 t.kr. og 1.032 t.kr., ejerpantebrev på hhv. nom. 700 t.kr. og 400 t.kr. samt afgiftspantebrev på hhv. nom. 400 t.kr., 1.932 t.kr. og 1.157 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.129 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret løsorejerpantebrev nom. 2.000 kr. i afhændet goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 0 t.kr.
